o e e e e e e e e o S N . 5 | Y +
ILEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 437/5]

TEL.: 33615600 T SNEENFSNSEENCT S S - | S ¥
SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR

------------------ S S S s+ © S
CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO CPF: 012 D
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000]|

CODIGO. . 3 556/8 TELEFONE: 54996437582

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 15 A 18

AGOSTO D E2023 PARA VISITA A GABI-
NETES DOS DEPUTADOS BANCADA GAUCHA
P/DISCUTIR ASSUNTOS INTERESSE MUNI

CIPIO 784,0000 2.744,00

DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA | SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
11/08/2023| 81.713,66 2.744,00 78.969, 66
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBDO

conferi os mat./serv

Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / /

© valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO

RTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |--—————— o ______
/ / / / Banco:

Contabilidade


Site
Realce


LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 440/5|
TEL.: 33615600 T +

SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)

BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR

NI AC A A 08 S RSP b 1 SYES . RS SRR A S SR A b S N B ot i e +

CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO CPF: 012 G 64

ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

CODIGO..: 556/8 TELEFONE: 54996437582

e L e o e e e e e e et o +

| REQUISICAO 42 | PROCES.. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |

ST R TR R e D O I B L M L AR ol B SR < i1 F +

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
185,800 |KM |DESLOCAMENTO A PASSO FUNDO DE 15 A

18/08/23 PAR APEGAR VOO COM DESTI-

NO A BRASILIA.

IND.CFE ART.4, INC.III RES.02/22 1,5300 284,27

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR’ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA

14/08/2023 76.472,87 284,27 76.188,60

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / v4 Em / / o valor deste empenho, pelo dque

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-—-----f————————————————
/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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Estado do Rio Gmnde do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR CASSIO LUIZ CONTERATO
DIAS 15, 16, 17 e 18 DE AGOSTO DE 2023

No dia 15 de agosto de 2023 me desloquei de Sarandi, acompanhado da colega
vereadora, Nereide Carraro de Vargas, com saida aproximadamente as 12 horas e
destino a Passo Fundo/RS onde tinhamos voo marcado para Brasilia as 15h30min,
chegando na capital federal por volta das 20h30min. No dia 16 pela manha nos dirigimos
até a Camara dos Deputados para realizar as agendas junto aos gabinetes dos deputados
da Bancada Galcha, entre eles estivemos no Gabinete do Deputado Federal Pedro
Westphalen (PP/RS), Dep. Federal Afonso Hamm (PP/RS) e Dep. Federal Covatti Filho
(PP/RS). Foi um dia muito produtivo e com boas noticias para a comunidade sarandiense.
No dia seguinte (17), estivemos novamente na Céamara dos Deputados, onde, na
oportunidade realizamos audiéncia também nos seguintes gabinetes: Deputado Federal
Giovani Cherini (PL/RS) e Dep. Federal Any Ortiz (Cidadania/RS). Novamente reunites
satisfatorias. Posteriormente, ainda no mesmo dia (17) estivemos no Senado Federal,
visitando o Gabinete do Senador Gaucho Luis Carlos Heinze, onde encaminhamos
algumas importantes demandas de interesse da comunidade de Sarandi.

Na manha do dia 18, encerradas as agendas nos dirigimos ao aeroporto, com voo
agendado para as 8h30min, chegando em Passo Fundo préximo as 14h30min, tao logo
retornamos a Sarandi, chegando no municipio aproximadamente as 17h.

Ressalto que a viagem foi de grande importancia, pois consegui realizar todos os
compromissos agendados e buscar a viabilizagdo de alguns recursos de emendas
parlamentes em prol da nossa comunidade sarandiense em geral.

Assino o presente relatério.

Sarandi/RS, 22 de agosto de 2023
e e

CASSIO LUIZ CONTERATO
Vereador da Bancada do PP
Vice-presidente do Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO VIAGEM
AO EXMO. Sr.
JAIRO ANTONIO CORSO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Cassio Luiz Conterato, vereador da Bancada do PP e vice-presidente do
Legislativo, venho respeitosamente ante vossa senhoria solicitar autorizagdo para me
deslocar até o municipio de Passo Fundo, no dia 15 de agosto, aproximadamente as
12horas, onde tenho voo marcado para Brasilia no mesmo dia, as 15h30min. Estara me
acompanhando na viagem a colega vereadora Nereide Carraro de Vargas.
Chegaremos em Brasilia por volta das 20horas e iremos permanecer na capital federal
durante os dias: 16, 17 e 18 de agosto, retornando neste dia (18), com saida as
08h30min, chegando em Passo Fundo aproximadamente as 14h20min, posterior a isso
rumando para Sarandi. Na capital federal iremos visitar os gabinetes dos Deputados da
Bancada Gaticha, bem como, dos Senadores representantes do Rio Grande do Sul.

E importante frisar que o veiculo utilizado sera o veiculo Chevrolet/Cruze —
Placas: EUU - 5G94, de minha propriedade. Solicito também as despesas de veiculo
para esse deslocamento: Sarandi / Passo Fundo — Passo Fundo / Sarandi.

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sua compreensao,

i , Sagandi—RS, 08 de agosto de 2023
CASSIO Lf

IZ CONTERATO
Vereador da Bancada do PP
Vice-presidente do Legislativo

pedimos deferimento.

Deferido: /)1 /51,72
Jairo Antonio Corso
Presidente do Legislativo

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
CAamara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 073/2023
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR: CASSIO LUIZ CONTERATO

NOME: Céssio Luiz Conterato — Codigo 556/8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 15 a 18 de agosto de 2023.
DOTAGAO: 568-1

VALOR DA DIARIA: R$ 784,00 (com pernoite) e R$ 392,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 03 Diarias (com pernoite) e 01(sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 2744,00 — 70% DO VALOR: R$ 1920,80

PIX: 012 D 64

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

L 4 Visita nos gabinetes dos Deputados da Bancada gaucha, bem como,
dos Senadores representantes do Rio Grande do Sul, para discutir assuntos de
interesse ao Municipio de Sarandi.

Sarandi/RS, 09 de agosto de 2023.

Cassio Luiz Conterato
Vereador

Yy

Jair'c‘r%lténio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
A< Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

CAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 042/2023
DOTAGAO: 1032/4

VEREADOR: CASSIO LUIZ CONTERATO Codigo 556/8

O Vereador Cassio Luiz Conterato, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em vista a

utilizacdo de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art.4° lll, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteracdes

decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado sera um CHEVROLET/CRUZE LT NB PLACAS
EUU5G94 periodo de 15 a 18 agosto de 2023.

Distancia a Ser Percorrida Valor KM Valor Apurado

185,8 KM R$ 1,53 R$ 284,27

Valor da indenizagéo por utilizagdo de veiculo particular: R$ 284,27 (duzentos e oitenta e quatro
reais e vinte e sete centavos).

PIX: 012 GEEED-64

ROTEIRO PERCORRER: Sarandi/RS a Passo Fundo/RS - Passo fundo/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

-lda ao Aeroporto para deslocar -se a Brasilia para visita nos gabinetes dos Deputados da
Bancada gaticha, bem como, dos Senadores representantes do Rio Grande do Sul, para discutir
assuntos de interesse ao Municipio de Sarandi.

Sarandi/RS, 09 de agosto de 2023.

/ V%5 icm::m@:%m
R
Cassio Luiz Conterato Sabrina Za
Vereador % Controladora

Jairo Aftonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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09/08/23, 16:25

de Camara Municipal de Vereadores de

Google Maps

de Camara Municipal de Vereadores de Sarandi a Aeroporto Regional de Passo Fundo - Lauro Kurtz - Google Maps

De carro 92,9 km, 1 h 24 min

Sarandi, Av. 7 de Setembro, 1790 - Parque Industrial IV, Sarandi - RS,

99560-000 a Aeroporto Regional de Passo Fundo - Lauro Kurtz, Rodovia

BR 285 Zona Rural, Passo Fundo -RS
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SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro para devidos fins, que o vereador do Municipio de SARANDI / RS,
CASSIO LUIZ CONTERATO, esteve presente em meu Gabinete Parlamentar, em 17 de agosto de
2023, tratando sobre projetos e obras de infraestrutura de importancia para o Municipio de

SARANDI e Regido.

Brasilia / DF, 17 de agosto de 2023.

SenadgrhUJ$ CARLOS HEINZE
rogressistas/RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br



Camara dos Deputados

/ Gabinete da Deputada Federal ANY ORTIZ

Oficio n.221 - 2023
Brasilia, 17 de agosto de 2023.

Declaragao

Declaro para os devidos fins que o Vereador Cassio Luiz Conterato CPF:
012 GEEEEED 64 municipios Sarandi, no Estado do Rio Grande do Sul, visitou o
gabinete da Deputada Any Ortiz, para tratar de assuntos politicos.

Atenciosamente,

Deputada Federal Any Ortiz
Cidadania - RS
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Cassio

Luiz Conterato, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentarem
Brasilia, no dia 17 de agosto do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do

municipio.

Brasilia, 17 de agosto de 2023.

Dep. Fede,é> Giovari Cherini,

PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, lll —12 andar — Gabinete 468 —70160-900 Brasilia —DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



~=e CAMARA DOS DEPUTADOS
& #¥ GCabinete do Deputado Covatti Filho - PP/RS

DECLARACAO

Declaro, para fins de prestagdo de contas, que recebemos no gabinete
parlamentar do deputado federal Covatti Filho (PP/RS), na data de hoje, os
VEREADORES CASSIO LUIZ CONTERATO E VEREADORA NEREIDE
CARRATO DE VARGAS do municipio de SARANDI/RS, para encaminhamento

de acdes e projetos de interesse deste municipio.

Brasilia, 16 de agosto de 2023.

-7

22—
Jhonatan Adalfo %brin‘r@Araujo

ssessor Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 228 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5228 | dep.covattifilho@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS

/} Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaragdo n2 345/2023 — GAH

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins e a quem possa interessar que CASSIO LUIZ
CONTERATO, VEREADOR do Municipio de SARANDI/RS, esteve presente no
gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasilia/DF, no dia de hoje,
tratando de assuntos de interesse do mu\i\cipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia, 16 de Agosto de 2023.

Assessor  Parlamentar
AFONSO HAMM - Deputado Federa] — PP/RS

DEPUTADO FEDERAL AFONSO HAMM
CAMARA DOS DEPUTADOS

ANEXO 1V - GABINETE 604

70160-900 BRASILIA-DF

FONE: (61) 3215-5604

FAX: (61) 3215-2604

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61) 3215-2604

e-mail: dep.afonsohamm(@camara.gov.br
WWW, afonsohamm.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaragao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Cassio Luiz Conterato,
Vereador do municipio de Sarandi/RS, esteve em meu gabinete no

dia 16 de Agosto de 2023, tratando de assuntos do interesse do

municipio.

Brasilia, 16 de Agosto de 2023.

,r«"'///fd/(;,.-w %’_é -

R SRR

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Camara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia — DF — E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br
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BRASILIA

Numero da Nota

00000000753

Data e Hora de Emissiio
18/08/2023 10:20

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

Numero NFSe substituida

Competéncia: Num. RPS/Ser.: | Municipio de Prestagdo do Servigo Cédigo de Verificacdo Pagina
08/2023 793/3 Brasilia 5F7A61B6D 1 /1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: DF Hospedagens e Turismo Eireli - EPP
CPF/CNPJ:  21.269.028/0001-07 Inscrigdo Municipal: 0769954200170
Enderego: Setor Hoteleiro Norte Quadra 05 S N Bloco A Parte A, - Asa Norte - CEP Inscrigdo Estadual:
Complemento: Telefone:  (61)3965-8757
Municipio: Brasilia UF: DF e-mail: arolita@baypark.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: CASSIO LUIZ CONTERATO
CPF/CNPI: 012-64 Inscri¢do Estadual: Inscrigdo Municipal:
Endereco: RUA DUQUE DE CAXIAS, 877 - CENTRO - CEP: 99560-000
Complemento: Telefone:
Municipio: Sarandi UF: RS e-mail: CASSIOCONTERATO89@GMAIL.COM
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
DIARIA 3 Vr. Unitario: 249.00 Total: 747,00HOSPEDAGEM CASSIO LUIZ CONTERATO REFERENTE AOS DIAS 15/08 A 18/08/2023|
Cédigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat, apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; 0cupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre
Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (R$) IR (RS) INSS (RS) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigo QOutras Informacdes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 747,00 Natureza da Operag@o Valor dos Servigos 747,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 1 - Tributagdo no municipio (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
-) Retengdes Federais 0,00 =) Base de Calcul 0
¢ ¢ s Regime Especial de Tributagao () Base eyl WiH
(-) Outras Retengodes 0,00 A i (x) Aliquota (%) 5,00
(-) ISS Retido 0,00 R I e ISS a reter: 2 - Nio
e Opgdo Simples Nacional Nio
=) Valor Liquido 747,00 =) V:
© . : Incentivador Cultural Nao I FSISHISS S

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 747,00

OUTRAS INFORMACOES
PROCON 151 ED VENANCIO 2000 STR COM SUL

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 18/08/2023 15:09

Desenvolvido por Gélago - www.galago.com.br

Recebi(emos) de  DF Hospedagens e Turismo Eireli - EPP
os servicos constantes da Nota Fiscal Eletronica de Servigo (NFSe) ao lado.
Emissdo:18/08/23-Tomador:CASSIO LUIZ CONTERATO-Total:747,00

DATA / / Identificagdo e Assil do Recebed:

Numero da Nota

00000000753
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16/08/2023, 09:17 Cartdo de Embarque

Cartdo de embarque

Nereide De Vargas

BSB + VCP '_Ferrmna _o ao

Brasilia Sao Paulo -
18/08 08:30 Voo 4048 Campinas Secao Assento
18/08 10:10 3 29A

QPBGOE - SEQ#32

Embarque as 07:50 o)
Fim do embarque as 08:15

Brasilia (BSB) =~ Sao Paulo - Campinas (VCP)

Cassio Conterato

BSB + VCP j’erminal ?ortéo

Brasilia Sé&o Paulo -
18/08 08:30 Voo 4048 Campinas Segéo Assento
18/08 10:10 3 22B

QPBGOE - SEQ#33

Embarque as 07:50 o)
Fim do embarque as 08:15

Beda B SRSl i

Todos os clientes tem direito a uma bagagem de mao, desde que o peso néo ultrapasse 10kg. Comprando a
Tarifa Mais Azul, a franquia é de 23kg para adultos e criangas (acima de 2 anos). Para outras tarifas, o servigco de
bagagem despachada pode ser acrescentado através dos canais digitais ou diretamente no aeroporto. Sujeito a
condicdes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edf. C. Branco

Office Park - Torre Jatoba - 9° andar CNPJ: 09.296.296/0001-60 Gerado as 10h56 14/09/2020.Gerado as 09h17
16/08/2023.

https://www.voeazuI.com.br/br/pt/home/azulwebcheckin/cartao—embarque 113



16/08/2023, 09:17 Cartdo de Embarque

Azul

Cartao de embarque

S3o Paulo - Campinas (VCP) =~ Passo Fundo (PFB)

Nereide De Vargas

VCP PFB '—l’erminal i’ortéo

Sao Paulo - + Passo Fundo
Campinas Voo 4856 18/08 14:20 Secao Assento
18/08 12:45 2 21D

QPBGOE - SEQ#20

Embarque as 12:05 0
Fim do embarque as 12:30

S3o Paulo - Campinas (VCP) =~ Passo Fundo (PFB)

Cassio Conterato

VCP 5 PFB '_I'erminal —Portéo

Sao Paulo - Passo Fundo
Campinas Voo 4856 18/08 14:20 Secao Assento
18/08 12:45 2 21C

QPBGOE - SEQ#21

Embarque as 12:05 &
Fim do embarque as 12:30

larita Mais Azul, a franquia e de 23Kg para adultos e criangas (acima de 2 anos). Para outras tarifas, o servico de
bagagem despachada pode ser acrescentado através dos canais digitais ou diretamente no aeroporto. Sujeito a
condicdes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edf. C. Branco
Office Park - Torre Jatoba - 9° andar CNPJ: 09.296.296/0001-60 Gerado as 10h56 14/09/2020.Gerado as 09h17
16/08/2023.

https://www.voeazul.com. br/br/pt/home/azulwebcheckin/cartao-embarque 2/3



Mais barato, seguro, confiével e sem tarifas dinamicas. =15
Baixe o aplicativo T4xi Legal, o melhor custo beneficio.

AR e SR A
\ y\‘\/ ., /, ;
g4y RECIBO 5 4

Autorizaglio: o280-A Ploca: (3¢ A

Recebi de

Percurso:

ValordeRs: &() L0

Taxista:  Edval Pereira - Taxi Executi ‘o Fone:  (61) 98300-2444

15/083 CPF|CNPJ doTaxista: 226 qmmmm-20
CNPJ: 30.605.977/0001-01 Brasili, 7§g /C’é /&LB’

Reclamagdes e objetos esquecidos:
avTaxu  Através do aplicativo TéaxiLegal.

A o )
61.98540-7437 (O —
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HP POSTOS
CNPy: 25 44
Ay ExPEDICE g i
FONE: (05413196-8351

Docunento hufiiar da hota Fiscal de Consunidor Eletrfinica
EWITION EX CONTINGERCIA
papdente de autor 1zablo

digo Deseritbo T ltdeUn VI Unit  Total
2 ac ~GASTLM ORIGINAL CONG 18,560 L 533 100,04
Shiote 1 | QEUNEE S T
Valer Total R 100,04

Fornia de Paganenio: Hiik - HGSTERCARD - CRALTD 100704
Consuite ¢ de focsso en: sefaz rs gov brfnfce

Qe b
{825 4484 F460 0573 8506 J040 Fi3 2146 5030 2142

COHSUMIDOR 4 - FIDECIDADE AFP
LPF: 812, B84
RUR BENTD CONBALVES 2410 ¥ RIRD HARAU - RS
WFG-g nf. BEUSEY Surie: T Emissto: 15/08/2023 12:04
via: Consusidor
TR BN CORTINGEE
Pandente du autor 'zabbo

T spron R .40 Fed 4 A9 17,01 Est R 0,00 fun | Fonte 1BPT(23.1
)

Ubser vabes. Caixa: 5870 {éu.;&aa;.arés}‘iit{(‘.’éijéi&cb"éé“hblaﬁﬁdé”
Placa: INI-2582 :

futor izads- CAS910 LU1Z CONTERAID

-----—~-~«----~~-<--~-:-~-~hmes§n poi firgo Sistesas - argnsisteus.col
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FAUSTO E HANOEL PONTAO
AUSTO E MANOEL PONTAO RESTAURANTE E CHIPPERIA LT
4178 QL 10 PONTAO SUL LT 21, 21 - 20
460 SUL - BRASILIA, DF
c4PJ: 26.645.405/0001-70 IE: 0779144100141
Docunente fuxiliar da Nota Fis:al de
Cansunidor Eletronica
Hio pernite aproveitanento de crédito de ICHS

(¢digo Descritne th Un Ut. Un U1.Tot
343 MI&NON Haﬁbﬂ EXEF 1 JN 59,90 Sq 50
3399999999997 hURJEIH 10% aPLIUN 1 JN 5,99 5,99
Qtd Total de itens 2
Yalor Total RS 65,89
Ualor a Pagar RS 65,89
7 JRNR PAGAMERTO UALOR PAGD RS

Cartno de Crodito 65.89

Cunsulte pela Cnaue de chs,u &
http://uwu. fazenda.df .gov.br/nfea/qreode?
5323 0826 6454 0500 0170 6500 9000 7503 4514 5774 4246

4=C-g nlf 750345 SOrie 0 Dt.Emi.: 17/08/23 14:24:44
Uia consunider

protocolo de Autorizacao: 353230414084951

Data de autcrizacao: 17/08/23 14:24:44

TAFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
475:0378D5R4688AD54R462724D835895C28

43.venda: 219 - nesa 137

PROCOK-DF TEL 151 SCS QD 8 ED VEN 2000 3L B60 SALA240, A cobranc
a de gorjeta cbedece & Lei Federal n 13119 de 13/03/2017

Trib aprox R$: 2,52 Fed, 10,18 Est

—Jnte IBPT ca7aid

HCR Colibri

D.u.uuen'u n,.,.n g de Hule Fmg\ de nuundur Hatrnmca

yu"1qn DEa rivac (J: Un Ul Ln\t U\ Tutal
e TE FAMGD 1 Un 20,90 28,90
f%én PAREGLNE SN " fini 500 500
ERAND {1 500 1
2057 REFRIGERAKTE CGPO 500 hL ik ey e
BTD TDTH‘ DE ITENS L 3
UALOR TuTRL RS %3,%%
UALOR # PRGAR RS sirod dAES
FORHA Db PﬂaA1£N 0 UALOR PREC R
ta.tuu de Créd\tn 39,80

ansuc tg pelg chave e .\zuaﬁ dl
A&

.‘

Pmtu..a.u de
Data de duLdIans!u

Triby toa Iata\a I Cl“EHIb xL i Feocxhl
Trib aprox R30,7> fad, RS!
HD-5:008% “331 15ED097
FROCOH 151-ED. i0 ZDJu ]

i

I L"Zj' Sinples Hacianal
10 2000 BLOCG 350 SALA 240
UGLTE SEHPRE!

563 SQL f 280

hunn

ICHS & sar recolhido ¢
PROCOH 151-ED. VERR
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1e,

bematech

MP-4200 TH
POS & RETAIL
MINIPRINTER

CWPS 25 239 603/0001-46 LAT CONERCIO DE ALIMENTOS E
BEBIDAS LTDA HE
0 SCH QUADRA 5 BLOCD A, sn BRASILIA SHOPPING ASA NORTE
BRASIL1A-DF 70715-800
| E.: 07736218001-47
Docusento fuxiliar da Hota Fiscal de Consumidor

Eletrdnica

§ Codige Descrigdo Qtde Un Yalor unit. Valor total

13077 AGUK COM GRS 1 UN X 550550
307 03130 BUFFET 103 0,56 UN X 83,61 46,48
tde total de tens 002
valilor total RS 51,99
FORNA DE PGLGANENTD VALOR PAGD RS
cartdo de Crédito 51,99

fonsulte pela Chave de Acesso e
guu fazenda df . gov br /nfoejconsulta
£373 0623 2396 0300 0146 6500 6000 0967 7416 5005 T744
coksus ooR - cpF 017, (D64

§FC-e 10 000096774 Série 006 16/08/2023 14:23:13
Pratocolo de futorizagdo: 353¢30412288914
Data de Autorizagdo 16/08/2023 14:23:35

Real Manager Versdo 8
uuy realsoftuares, con br

LJ‘C.‘/

A AT
A

T
it 5
iscal de Cnnsun1dur Eletronica

$6 :9 . HB A BURGER T

; B ‘. BATATA FRITH PEQOEMR - X
}3 ?é 1:::2 BATATA RUSTICA 12?259

BBy il O T ety
Kihin -
ﬁ&ﬁééimﬁéi“{ﬁéﬁéhé. 'Easfmsua ....
s

i ikt RS

‘.__DESCRILHO

EL g n256050 Serie 1 16/08/2023 21:46:

ia Lun?unédu
rotocolo de autorizacao: 35323041324166

ata de autorizacao: 16/08/2023 21:48:21

[\buéus Tnid
gi fFedera
rib aprox Ks

935'3@0%55@

—

>

__u.uy.»_v?_ﬁﬁ_g." Gt L T

33
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CHOPP TIME ASA SUL - CNPJ:

46 .615.395/0001-38

CLS 405 BLOCO A, SN, ASA SUL,
BRASILIA, DF, 1E:0814091600120

Fone: 9248-5245

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO DESCRIGAO
QTDE UN VL UNIT VL TOTAL
153 CARNE E QUEIJO ESPECIAL
1,0000 UN 33,90 33,90
OTD TOTAL DE ITENS g
VALOR TOTAL R$ 33,90
ACRESCIMO 3,39
VALOR A PAGAR R$ 3" 1'29
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R§
Cartac de Debito 37,29
0,00

Troco R$
Consuite pela Chave de Rcesso em:
www . fazenda . df .gov .br/nfce/consulta
5323 0846 6153 9500 0138 6500 1000 0415 0910 0141 5090

E]l'\q o T | CONSUMIDOR CPF ou.m :
ﬁ. = i

NFC-e n 000041609 Serie.l 16082023 23:39:20

Protocolo de Autorizagao. 353230411484143

Data de autorizagac: 165/082023 23:48:21

g oy e
MD-5 :2C66TD7A00F5F81711876C34B36CBISKE

Py

Mesa:282/Cupom:53/Pdv:2

fributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.721/12): R§ 1,52


Site
Realce


